
Podsumowanie kolejnej edycji programu edukacyjnego 

„Czyste powietrze wokół nas” 

w województwie podkarpackim w roku szkolnym 2024/2025 

 

W roku szkolnym 2024/2025 na terenie województwa podkarpackiego realizowana była 

kolejna edycja programu „Czyste powietrze wokół nas”, dedykowana dzieciom w wieku 

przedszkolnym, 5-6 latkom, rodzicom oraz nauczycielom. 

Głównymi celami programu było zwiększenie kompetencji rodziców w zakresie ochrony dzieci 

przed narażeniem na dym tytoniowy, a także kształtowanie wśród dzieci świadomych, asertywnych 

postaw dotyczących ochrony własnego zdrowia w przypadku bezpośredniego kontaktu z osobami 

palącymi.  

 Program składa się z pięciu zajęć warsztatowych, wykorzystuje się w nim metody aktywne, 

które sprawiają, że zajęcia wypełnione są  zabawą, wyzwalają u dzieci aktywność i twórczą inwencję.  

Poszczególne zajęcia  dostosowane są  do rozwoju  poznawczego, aktywności i potrzeb dziecka.  

W tegorocznej edycji programu „Czyste powietrze wokół nas” uczestniczyło 14 035  dzieci 

z 387 placówek wychowania przedszkolnego i szkół podstawowych z terenu województwa 

podkarpackiego oraz 11 321 rodziców i opiekunów dzieci, którzy chętnie angażowali się w organizację  

akcji profilaktycznych, festynów, zabaw, eventów prozdrowotnych i innych akcjach edukacyjnych. 

 Jednym z elementów monitorowania i oceny realizacji programu były kwestionariusze  

otrzymane od powiatowych koordynatorów programu po realizacji programu. Analizując przesłane 

kwestionariusze z 362 placówek  (94% zwrotów) z 20 powiatów, można stwierdzić, że realizacja  

w większości szkół przebiegła zgodnie z założeniami.  

W trakcie zajęć dzieci zwiększały wiedzę dotyczącą szkodliwości dymu, podczas wycieczek, 

obserwowały źródła dymu, projektowały własny znaczek ,,Nie pal przy mnie, proszę", rysowały różne 

źródła dymu, zapoznawały się z postacią bohatera programu Dinusia i uczyły się piosenki o jego 

przygodach. Podczas realizacji programu przedszkola brały udział w różnych akcjach prozdrowotnych 

i ekologicznych, co jeszcze bardziej zwróciło uwagę dzieci na szkodliwość dymu w naszym 

środowisku.  Program poszerzono o dodatkowe działania, m. in. imprezy plenerowe, festyny, prelekcje, 

warsztaty, spotkania ze ciekawymi ludźmi, inscenizacje i  turnieje. 

Z analizy kwestionariuszy wynika, że: 

• zajęcia programowe cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród dzieci, którzy chętnie w ich 

uczestniczyli. Zainteresowanie dzieci programem, jako bardzo dobre oceniło 81% 

koordynatorów szkolnych (dobre 17,5%, średnie 1%, słabe 0,5%),  

• 78% nauczycieli bardzo dobrze oceniło treści programu (dobre 20%, średnie 2%), 



Według opinii koordynatorów szkolnych program „Czyste powietrze wokół nas” jest potrzebny, 

dostosowany do wieku dzieci, daje pozytywne efekty i co ważne – na stałe wpisał się w kalendarz 

programów edukacyjnych realizowanych na terenie województwa podkarpackiego.  

Większość koordynatorów szkolnych (81%) twierdzi, że program będzie kontynuowany w ich 

placówkach, a 19% określiło się, że  jeszcze nie wie. 

Dziękujemy wszystkim Dyrektorom Przedszkoli, Koordynatorom i Realizatorom przedszkolnym 

zaangażowanym w realizację programu i zapraszamy do realizacji kolejnej edycji programu w roku 

szkolnym 2025/2026. 

    Wszystkie placówki  zainteresowane udziałem w programie prosimy o kontakt z właściwą 

Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną  w województwie podkarpackim  

  

Poniżej realizacja programu w wykresach.  
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Realizacja programu, a kwestionariusze

Ilość placówek realizujących program Ilość zwróconych kwestionariuszy
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Placówki ogółem, a placówki realizujące

Ilosc placówek ogółem w powiecie Ilość placówek realizujących program
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Wizytacje, a placówki realizujące

Wizytacje Ilość placówek realizujących program


